STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

TLUMINA ENTERPRISE” SH.P.K.

S0, mé daté 30.08,20252025

Rovena MUZHAQY, findur ne Durres, i datélindjes 07.02,1979, madhore dhe me rotesi te plote
per te vepruar, me numér identifikimi H95207093F

Skerdi CERLOJ, lindur ne Durres, i datélindjes  22.05.1572 | madhor dhe me zotesi te plote per
te vepruar, me numér identifikimi H2052 20838

Kane vendosur themelimin e Shogérisé "LUMINA ENTERPRISE” SHPK. me termat si me poshié:

I. DISPOZITA TE PERGNTHSHME

Shogéria Tregtare “LUMINA ENTERPRISE ¥ SHPK rregullon pozitén e saj juridike, marrédhniet
e themeluesve, L& organeve t& saj, llojfin e Shogirise, kohézgjatien e veprimtarise s saj,
marrdhéniet me E punésuzrit, duke u bazuar né liglin Mr, 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarst
dhe Shogérite Tregtare”, dhe dispozital e tjera t@ legjislacionit shgiptar né fugi gé rrepullojné

marrdhgniet e Shogérive Treglare, [n8 vijim Shogérial.

MERNI 1.
Objekti | veprimtarisé SHOQERISE
Shogéria ka pér abjekt aktivitetet né vijim;
e Krijim pérmbajljeje vizuale: dizajn graflk (poster, loga, materiale promecionale).
*  Menzxhim reklamash online: Facebook Ads, Instagram Ads, Goagle Ads, YouTube Ads.
* Fotograli profesionale: pér produkle, events apo profile personale,
& Web design & menaxhim fagesh interneti: krijim dhe mirémbajtje website-sh,

* 5EO (Search Engine Oplimization): optimizim pér YouTube, Google etj,



 Email marketing & avtomations: krijim newsletter-ash profesionale.
»  Hansulencé pér platformat e administrimit & biznesit dhe strategji digjitale: analiza tregu,
késhillim pér rritje audience, Konsulancé pér transfarmimin digjiital t& kompanive
»  Produksion podeast-esh: regjistrim, editim dhe publikim,
¢ Event marketing & live streaming: menaxhim transmetimesh live pér rrjete sociale.
e Ofrimiish&rbimeve digfitale dhe IT, Kensulencé né fushin e teknologjisa sé informacionit,
e Aktivitet né fush&n e pasurive 18 patundshme, Real Estate duke pérfshird:  Blerjen,
shitjen, administrimin dhe shkembimim e pasurise se paluajtshme, studima tregu pér
pasurité e paluajtshme, komisione dhe ndérmjetésim pér té tretét, trajnim dhe
konsulancé né fushén & e pasurive te paluajtshme, shitjes, blerjes, giradhénies dhe
qiramarrjes.
= Shogeriasipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushirimit te cdo aktiviteti te ligjshem,
te lejueshem per formen e Shogerise, e cifa nuk ndalohet me ligj.
MENI 2
Selin e Shogérisé
Shogeria e ka seline LIGIORE :
DURRES, Lagija 1, Rruga Taulantia, fona Kadastrale 8512, Ohjekt me nr.pasurie 24,/499/ND-MN9

shogeria mund te hape Fillale, Dege apo Perfagesi ne te gjithe territorin shgiptar dhe jashte tij.

MEMI 3

Kohézglatja ¢ Shogérisé.

Afatl kehor | zhvillienit té aktivitetit t8 shogérisé éshié | papércaktuar dhe fillon me regjistrimin o
saj né QKB

MNENI 4,

Regiimi juridil | Shogérsé
Shagéria udhéhiget nga parimeat e eskonomisé s& tregut. Ajo respekton parimin e reciprocitetit.

Ajo do te arpanizohet =i njé shogéri me pérgjegjési t8 kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj |



nénshtrohet dispozitave té Aktit 58 Themelimit, Statutit si dhe dispozitave té legjislacionit Lreplar
e atij civil né fugi.

Me vendim té Asamblesé 58 Pérgjithéshme, Shogéria mundet gé & ndryshojé regjimin juridik te
saj né péErputhje me dispozitat ligjore q@ do & jeng né fugi si dhe né pérputhje té ploté me
dispozitat o Aktit t& Themaelimit dhe té Statutit té saj. Statuti mund té ndryshojé duke ndjeiur
normal & mésiparme,. Shogéria gézon personalitet juridik nga data e rregjistrimit té saj né

Rregjistrin Tregtar, Shogéria do t8 keté vulén e saj.

|l. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE.

MNENI 5.

Ortaku nuk mban pérglegjési pér humbjet e shonérisé pérvec pér pjesén e pashlyer té
kontributeve té tyre qd duhet té derdhin né kapitalin fillestar.

Pasurité e krijuara nga Shogéria gjate aktivitelit L2 saj jane né pronési 18 Shanérisé, Ato {pasurité)

mund t@ tjetdrsohen, tl jepen me gira, té lihen peng e hipatekd me miratimin e Ortakéve,

MEMI &

Ti drejtat dhe detyrimet e Ortakéwve,

Crtaku jep kontributin e tij né shogéri né para apo né natyrd, sipas ményrave dhe afateva 18
pércaktuara né statut. Personat pérgjegiés pér administrimin e shogérisé informon artakun pér
ecuring o veprimtarisé sé shagérizé trepgtare dhe, me kérkesén e tyre, duhet t'u véné ni
dispozicion Hogarité vjetore, parfshiré llogarité e konsoliduara, raportet pér gjendjen dhe ecuring
& veprimtarisé & shonérisé tregtare, raportet e organeve drejtuese apo té ekspertove kontabeél
L& autorizuar, si dhe cdo dokument tjetér t& brendsh&m té shonérisé, me parjashtim té rastit 1
sekretit tragtar, 1 cili 8shté njé e dhéné e vierésuar nga shoqéria si informacian | brendshém apo
dokument g8 shogéria mbron, | cili né rast se do t'u pérhape] personave & pazutorizuar do i

shkaktonte dém té konsiderueshim interesave Lreplard 18 shogérise,



Ortaku ka 1@ drejtéd té@ hege doré nga shogéria dhe té shese pjesén e tij té kapitalit, né pérputhje
me kushtet e pércaktuara né Statut dhe né ligj.,

Hegja doré nga shogéria nuk | liron ate nga detyrimet gé ata kané ndaj shogérisé deri ng
mamentin & hagjes doré dhe nuk rrezikon marrjen e t& ardhurave nga shogéria té siguruara deri
né ata moment.

Gjateé ushlrimit LE t& drajlave, ortaku vepron, duke marré parasysh interesat e shogérisé . Ortaku
respekton detyrimet gé burajné nga Akti | Themelimit dhe Statuti. A pérpiget pér fillimin e

aktivitetit té Shogérise sipas objektit t& veprimtarissé sé saj.

MEMI 7.
Abuzimi i ortakut nda] shogérlsi
Ortaku i shogérisé tregtare, gé kryen njeé apo mé shumé nga veprimet ase mosveprimet vijuese,
pergjigjet personalisht e ng menyré solidare pér detyrimet e shog@risé, me té gjithé pasurind e
tij ngsa:

a} abuzon me formén e shogérisé tregrare pér arrition e géllimeve 18 paligishme;

b trajton pasurité e shogérisé trogtare si té jshte pasuria e tij;
) né gastin kur merr ape dubet & kishte marre dijeni plre glendjen ¢ paaltésisé papusse t@
shogérisé, nuk merr masat e nevojshme, per té siguruar Q@& shogria, né varési té llajit te
veprimtarisé sé ushtruar, (& kelé kapitale t& mjaftueshme, pér té pErmbushur detyrimet e marra

pérsipér ndaj paléve 18 treta.

I, KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.
MEMI B,
Aktiviteti | Shogérisé bazohet nié kérkesal e ekonomisi e té tregul, Veprimtaria ekanomike

ndértahet mbi parimet e llogarisé dhe pasayrohel ni bilancet e saj,



MENI 2.

Kapitali i Shogérisé

Kapitall themeltar | shogérisé pérbéhel nga kentributi né para 1ortakut themelues té késaj
Shanérie né leké, Kapitali themeltar i shogérisé eshte 10.000 (dhjetemije) leké dhe pErbahet
nga 2(dy] kuota.

Rovena MUZHAGI dzhté zotérues | 1 kuale, me 70 % pjesmarrje né kapitalin e shogérise ne
wleren 7.000 leke.

Skerdi CERLOJ &shté zotérues i 1 kuote, me 30 % pjesmarrje né kapitalin e shogérisé ne vieren

2000 [ekea.

MEMNI 10,
Prongsia mbi kuotat
tuntat @ kapitalit dhe té drejtat gé rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen, népérmjet:
- kontrinutit né kapitalin e shogérizé;
- shit-blerjes;
= trashégimise;
- dhurimit;

- négoo menyre tjetér 18 parashikuar ng ligj.

MENMI 11.

Miratimi [ Asamblesé s& Pérgjithshrme pr fitimin apo kallmin e kuotave.

Pavarésisht nga ményra a fitimit apo kalimit 18 kuotave, Eshté | nevajshém miralimi | Asambless
sé Pérgjithshme té Ortakeve,

Transferimel e kapitalit themeltar duhet t& vartetohen sipas ligjit, ndryshe jané té pavliefshme,

MEME 12,
Zmadhimi dhe zvogiélimi i kapitalit
Kapitali themeltar mund té zmadhohet ose té rvopélohet nga Asamblea e Pérgjithshme me 3/4

& vatave,



Zmadhimi | kapitalit mund & vendoset kuer @ kérkojne interesat @ Shogérisé duke vendosur kuetat

suplementare té Ortakut.

MEN| 13,
Fondet rezerve
Shogéria disponon lirisht mjetet e veta financiare par shiyerien e detyrimeve gjaté veprimtarisé

58 53j.

MEMI 14,

Pérdorimi i té ardhurave neto.

E ardhura neto g rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra pér kryerjen e gdo lloj aktiviteti nga
zhritja o vlerds sé amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat gé reitin kreding piér investima,

pagat o shpérblimet, pérdoret nga Ortaket sipas géllimeve Lé Lyra.

MEMI 15.

Bilanci, plani financlar.

Pasuria e Shogdrisé vierésohet né bilancet e saj né monedhé té vendit ose né manedhe Lé huaj
sipas vlerésimil 1& Ortakul ose ekspertive né momentin & Themelimil 18 Shagarisé.

Rilanci vietor paragitet branda datés 31 Mars t8 vitit pasardhés. Farma e bilancit pércaktahet nga
Administratori né harmani me format e bilanceve t& vendasura né Republikén e Shoipérisé,
Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik té Shogérisa, té shprehur né
leké ose valuté té konvertueshme. Lloparia ekonomilke do té mbahet ng Shglpérl. Shkémbimi i
monedhés shqiptare me até t& hua] dhe anasjelltas béhet sipas kursit zyrtar ose privat té
kémbimit.

MENI 16.

Shpérndarja e fitimeve

Ortaket kane té drejté té ndaje pjesén e fitimit t8 dekizruar né pasgyrat financiare t& shogérizé.

Fitimi i shpérndahet artazkut né raport me kuatat 8 zotéruara.



MENMI 17.
Kufizimi i shpérndarjove té fitimowe
Shogéria mund t'u shpérndajé fitimin ortakeve, vetém nése pas pagimit té dividendit;
a} aktiver e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
) shagéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet g& b&hen t& kérkueshme
brenda 12 muajve né vazhdim.
Administratori [Eshon njé certifikaté t& aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shperndarja e propozuar e dividentéve pErmbush kérkesat e mésiparme,
Kur gjendja @ shogeérisé tregon se shpBrndarjz e propozuar e dividendBve nuk i pérmbush kéto
kritere, administratorl nuk mund ta |8shojné keté certifikate,
Administratori pérgjigjet ndaj shoggrisé pér vértetésing e certifikatés s& aftésisé paguese.
Administratori, i cili nga pakujdesia |@shon njé certifikaté t& pasakté té aftésisé papguese,
nérgjigjet personalisht pérpara shogérisé par kthimin e dividendéve té shparndarg.
Ortaku, g6 ka marré nga shogéria dividenda, pargjigiel parsonalisht ndaj shogérizé pér kthimin e
dividendéve, g u eshtae shperndaré kur nuk dshté [Eshuar certifikata e aftésisé paguese, ase kur,
pavarésisht l@shimit té certifikatas, ky artak ka patur dijeni pgr gjendjen e paaftésizé paguese (&
shogiriseé, ose né bazé 1é rrethanave t8 garta nuk muend & mos kishte pasur dijeni pér kété
glendje.
IV. ORGANET E SHOQERISE.
MEMI 18,
Asambleja e Pérgjithshme
Cregani themelor i shogérisé 8shtd Asamblea e PErgjithshme. Asamblea & Pérgjithshme merr
vendime té cllat kitrkojné 3/9 e vatave né rastet e mépashtme;

1. ndryshimet e statutit;

2. zmadhimin dhe zvopdlimin e kapitalit;

3. riorganizimin dhe prishjen e shogérisa;

d. shpérndarjen e fikimeave;

rasla L& {jera té parashikuara nga ligji ose statuti;

La
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tet o tjera ajo vendos me shumicén @ votave 18 orlakéve pjesemarrés si me poshte;
Miratimin e rregullave procedurale té@ mbledhjeve t& asamblesd;
geshtje LE tjera L8 parashikuara nga ligji apo statuti.
pércakbimin e politikave tregtara té shagérise;
ern&rimin e shkarkimin e administratoréve;
emarimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspartéva kontabél té autorizuar;
pércaktimin e shpérblimeve pér administratoret, likuiduesit dhe ekspertét kontabél to
aukorizuar,
mbikégyrjen e thalimit 1& palitikave tragtare nga administratoriét, pérfshiré pérgatitjen

e pasgyrave financlare vietore dhe L& raporteve 18 ecurise s@ vaprimbarise;

miratimin ¢ pasgyrave linanciare vietore dhe té raparteves té ecurisé 58 veprimtarisé;

pjesétimin & kuotave dhe anulimin e tyre;

10 pérfaqésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet o tjera ndaj administratoreve.

MERI 19,

Azambleja e PErgjithshme &shté e detyruar dhe me cdo kusht té& mblidhet sa heré gé mbledhja

éshté e nevojshme pEr t8 mbrojtur interesat e shogérisé né rastet e mitposhlme:

sipas bilancit vietor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekzistan rrezikie
oé aktivet & shogérisé nuk | mbulojné detyrimet o kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim.

shogéria propozon t8 shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé
vleré me t& larté se 5 pér gind té aseteve té shogérisé, g rezullon né pasqyral e fundit
financiare t& certifikuara,

shogéria, brenda 2 viteve 1& para pas regjistrimit t8 saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, gé kang vleré me té larté se 5 pir gind té aseteve 18 shogérise, qe rezullon né
pasgyrat e fundit financiare té certifisuara.

Asambleja e pérgjithshme thirret nga adminlstrator] apo ortaku té cilél pérfagisajné L8

paktén 5% té totalit té votave né asamblent e pérgjithshme té shogirisa,



#  M& rastet e parashikuara ne pikén nfd dhe tre me sipér, perpara Asamblesg sé
Pérgjithshme paragitet njé raport | pérgatitur nga njé ckspert kantabél | autarizuar, i
pavarur.

= MEé raste e parashikuara né pikén njé dhe tre Asamblea e Pérgfithshme mund t& miratojé
njé rezoluté  késhilluese, duke miratuar apo bé&ré vérejtje pé&r veprimtaring e

administratorove.

MNEMI 20.

Thirrja e Asamblesé sg Pérgjithshme

asambleja @ pérgjithshme thirrel néparmjet nje njoftimi me shkresé ose, me njoftim népérmjet
postés elektranike. Mjoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vandin,
datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet Le gjithé artakeve, jo mé voné se 15
diteé pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen g asamblesg,

Kur asambleja & pargjithshme nuk &sht@ thirrur 51 mé sipér, ajo mund t& marré vendime té
vlefshme wetEm nése té gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavardsisht

parregullsisé,

MEMI 21,

Kuorumi | nevojshiém dhe vendim-marrja

M rastin e marrjes s& vendimeve, o8 kérkoné njé shumice té zakanshme, asambleja e
pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakit me té drejié
vala, gé zolérojng meé shumeé sa 51% pér gind t8 kuotave, Meé rastin kur asambleja e pérgjithshme
duhet t& vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, ajo mund t& marré vendime
té vlefshme vetém nése ortakét gé zotérojné mé shumée se gjysmén e numrit total té votave jana
ti pranishém personalisht, votojné me shkress, apo mjete eleklronike.

Mase asambleja 8 pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s& kuarumit té
pérmendur mé sipér, asambleja mblidhet pérséri jo mé vond se 30 dité, me té njéjtin rend dite.
Asambleja e pérgjitheshme vendos mea tri Le katértat e volave L8 orlakéve pjesémarrés, pér

ndryshimin @ statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitzlit té regjistruar, shpérndarjen e



fitimeve, riorganizimin dne prishjen e shogorisé. Pér céshtjet e tjera, asambleja e pérgjithshme
vandos me shumicén e votave 18 artakeve pjesémarres,

Cdo kuoté jep té drejtén e njé vote, Ortakét, g nuk jané té pranishé&m, mundésing e pjasémarrjes
né mhledhjen e asamblesé sé pérgjithshme me mjete té ndryshme kamunikimi, pérfshiré mjetet
elektranike, me kusht gé té garantohel identifikimi | artakéve.

Crtaku, q@ pengohet t& ushtrojé té drejtat g i rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé shoqérisé, xa to
drejté U kérkojé givkatés @ urdhérojé ndalimin @ cenimil apo shpérblimin e démit 1& shkakiuar,

sipasojd e cenimit 18 ketyre & drejlave.

MENI 22,

Procesverbali | mbledhjes se asamblesé

Té gjitha vendimet e asamblesé se pérgjithshme dubet L& regjistrohen né procesvarbal,
Administratordt pérgjigien pér ruajljen e kopjeve 1@ procesverbaleve té mbledhjeve té asamblese
s pérgjithshme.

Procesverbali dubet t& permbajé datén e vendin @ mbiedhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e
té mbajtosit té procesverbalit, rezeltatel e vatimit,

PFrocesverbalit | bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes sé asamblesé sé
peErgiithshime.

Procesverbali | mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procasverbalit,

V. ADMINISTRIMI | SHOOQERISE

MERMI 23,

Azambleja e pérgjithshme eméran nj@ ose mé shumé persona fiziké si administratoré té
shagérisé, Afati i Emerimit i Administratareve nuk mund te jete me shume se 5-vjet, me e drejte
riernerimi. Emérimi | administratoréve prodhon efekle pas regjistrimil ng Qandrén Kombétare (&
Riznesit. Statuli mund té caktoj rregulla té posacme pér emerimin e administratoréve,
Administratorét e njé shogérie tregtare meéme, nuk mund & emérohen si administratorg té njé

shagérie 18 konlrolluar e anasjelltas.



Administatori | Shogérisé do 18 [eté Zn]. Ema CERLOJ, , lindur ne Durres, e datélindjes

30.08.1978, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numeér Identifikimi

HE5830145U, pér nj& afat 5 vjecar,

Shogéria do té pérfagésohet pérpara ¢'do organi administrativ, giygiosor, apo ¢'do entitet] tjeta

publik apo prival dhe né marrédhénie me (& tretét nga Administratorét @ shogérisé, 18 cilit

ushtrojné & drejiat e iyre né pérputhje me 5tatutin e shogérisé dhe me legjislacionin shagiptar

e Fugl.

MEM] 24,

Té drejtat dhe kopetencat ¢ administratorit

Administratori ka té drejté té:

1.
2,

Te kryej veprime te administrimit té shagerize.

Te kryej te gjitha aktet administrative te shogerise, duke zhatuar politikat tragiare te
caktuzra nga asambleja e pergjithshme;

Te pérfagésojé shogériné tregrare;

kujdeset pér mbajtjen e sakté e 1é rregulll 18 dokumenteve dhe té librave kantahél té
shogérise;

pergatisé dhe nénshkrua)é bilancin vietar, bilancin e kansoliduar dhe rapartin ¢ ecurise
sé veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpErndarjen e fitimeve, té
paraqesd kéto dokumente perpara asamblese & pérgjithshme pér miratim;

krijojé njé sistem paralajmeérimi né kohen e dubur pér rrethanat, g@é k&rcénajné
rmbarévajtjen o veprimiarisé dhe ekzistenceén e shoqérisa;

kryejé regjistrimet dhe dérgojé té dhénat e detyrueshme té shogérisg, sic parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare bé Biznasit;

rapartojé porpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zhatimin & politikave
treptare dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér
veprimtaring e shogorisé treglare;

kryeje detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut,



azsamblefa e Pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do koh& me shumicé 18
rakanshme. Statuti ano marréveshje té tjiera nuk mund té& pérjashtojné apo kufizojné kété {8
drejté, Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédh&nieve kontraktore

me shagéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore nié fugi.

VI. PRISHJA E SHOQERISE. LIKUIDINI.
MNENI 25,
Shogéria prishet né rast kur:

1. kur mbaron kohézgjztja e themelimit t8 saj;

2. me pérfundimin e procedurave té falimentimit apa né rast t& pamjaftueshmérisé s
pasurive pér te mbuluar shpenzimet e procedurés 58 falimentimit;

3. né rast se ohjekti b&het | parealizueshém pér shkak té mosfunksionimit té vazhduar L
organeve t8& shogerisé apo pér shkage té@ tjera gf e DEné absolutisht té pamundur
vazhdimin e veprimtarisé tregtare;

A4, néraste té tjera, té parashikeara né statut;

5. né raste e Ljera, té parashikuara me ligj;

6. pércdo shkak feter té& vendosur nga asambleja e ortakeve, et],

Prishja e shogérisé regjistrahet né Regjistrin Tregtar prangé Qéndrés Komb#tare té Ragiistrimit

nga Administrataret,

MEMI 26,

Likuidimi i shogérisé

Prizhja e shogérive tregtare ka sl pasoje hapjen ¢ procedurave t likuidimit ng gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga asambleja e pérgjithshme. Nése asambleja e
pérgjithshma nulk merr njé vendim per emérimin e likuiduasve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
gdo person i interesuar mund t' drejtohet giykatés, pér 1@ caktuar njé likuidues.

Gde parsan binterasuar, ka Lé drejle Ui kérkajs givkatés devendésimin e likuidussit, sipas vendimil

t& oriakBve, nése paraget arsye t8 mjaftueshme pér t& dyshuar se likuidimi i rregullt | shogérisé



mund té& cenoheat nga likuiduesit 8 eméruar 5i me sipér. ¥érkesa duhet té depozitohet né gjykaté
brenda 30 ditéve nga data e caktimit teé likuiduasit,

Gjykata eméron likuiduesin, né rastet kur shogéria tregtare prishet me vendim giyvkato.
Likuiduesil shkarkohen dhe zévendésohen me Le njgjtat kushle, (& parazhikuara né dispozital pér
emarimin g lyra.

Administratorét e shagérisé i njoftojné pér regjistrim, Qendrés Kombétare t8 Biznasit t& dhénat
g likuiduesve té paré dhe tagrat e tyre, pér 1& pérfagésuar shogéringé, sé bashku me dokumentet
pérkatése. Likuiduesit depozitojné nénshkrimin e tyre. Likuiduesit i njofrajné, giithashtu, Qendriés
Fomb&tare té& Biznesit pér regjistrim ¢do ndryshim pér identitetin dhe tagrat e tyre té
pérfagésimit,

Me hapjen & procedurave té likuidimit, emri i regjistruar i shogérisé ndiget nga shénimi "né
likwidim®, Likuidussit duhet té ftajné kreditorét e shogérisé pér té depozituar pretendimet o tyre
pér prishjen e saj brenda 30 ditéve. Likuiduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet e

administratoréve nga data e emérimit té tij.

MNENI 27.

Té drejtat e detyrimet e likuiduesve

Detyra e likuiduesve éshlé mbyllja @ L@ gjitha vaprimeve 18 shoggrisé, mbledhja e kredive té
paarkétuara dhe e kontributeve té pashlyera, shitja e pasurive té shogérisé dhe shlverja e
kreditaréve duke respaktuar radh&n e referimit, sipas nenit 605 t& Kodit Civil,

Likviduesi mund 18 kryej@ edhe veprime té reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi té
papérfunduar, Mése, né hazé té padive té naritura nga kreditorét, kuiduesit vérejné se pasuria
e shoqérisé tregtare, pértshiré kontributet o pashlyera, nuk éshté e mjaftueshme pér pagesén e
kBtyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojné procedurén e likuidimit o U kirkojni

givkatés pérkatése nisjen ¢ procedurave bé Falimentimil.



MENI 10
Ortaku detyrohet t& ruaje sekretin e themelimit dhe t8 veprimtarisé sé& Shoqérisé. Té

punésuarit dhe t€ ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen
té zhdé@miojné Shogéring pér démet & 1 Jané shkaktuar pér faj t8 tyre gjaté ushirimit té
veprimtarisé sé tyre.

MENI 11
Legjislacioni i aplikuar
Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga Statuti | firmosur nga ortaket e Shogerise . Cdo
g€ q€ nuk éshle parashikuar né Statut do té disiplinohet nga legjistalcioni tregtar dhe nga
dispozita ligiore né fugi,

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Rovena MUZHAGQI Skerdi CERLOI
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